
 diário oficial Nº 34.699  13 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

O valor: Para a cobertura dos custos operacionais das consignações, o con-
signatário pagará a quantia correspondente a 2% (dois por cento) sobre 
o valor a ser repassado à entidade, que será recolhido no ato do repasse 
à consignatária. 
Contratado: CLUBE DOS OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ – COPM, 
sediada na Rua 2 de junho, S/N, Bairro: Águas Lindas, CEP: 67.033-060, 
Ananindeua/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 05.404.132/0001-00, neste ato 
represento pelo seu Presidente, Coronel PM OSMAR VIEIRA COSTA JÚNIOR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 704293

PORTARIA Nº 623 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/990913, 
de 08/09/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Thiago de Sousa Lúcio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na Gerência 
de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), para atender despesas relativas à 
passagens e locomoção, em perímetro não urbano, onde as unidades itine-
rantes irão fazer atendimento, de acordo com o Plano de Expansão deste 
Instituto, o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 8.800,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 704396

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE PALESTRANTE Nº 04/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Inexigibilidade de Licitação Nº 05/2021
Objeto: Palestra por videoconferência para o Evento “IV COLÓQUIO DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA”, no dia 15 de setembro de 2021, às 14h. Com o 
tema: “A importância dos periódicos eletrônicos (electronic journal) para a 
disseminação da informação científica”.
Data da assinatura: 14/09/2021
Valor: R$ 5.660,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta reais).
Orçamento: Funcional Programática: 04.364.1506.8468 / Fonte de Recur-
sos: 010100000 /Elemento de Despesa: 339036
Contratado:  GILBERTO MAURÍCIO FRADE DA MATA - CPF nº 095.456.166-01.
Endereço: Rua Prefeito Geraldo Cota, n. 87 Casa Julieta, CEP 35995-000. 
São Domingos do Pratas/MG.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 704025

DIÁRIA
.

Extrato de PORTARIA Nº 243 de 14 de Setembro de 2021.
Processo: 2021/997817
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145. 
Objetivo: Cumprimento de agenda institucional pela ação do Fórum de 
Governança Pública por Todo Pará, desta EGPA. 
Servidor: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matrícula nº 5650267/2, 
Diretora Geral / CPF: 178.120.202-82 / 6 e ½ (seis e meia) diárias.
Período 12/09 a 18/09/2021.
Origem: Belém
Destino: Xinguara.

Protocolo: 704107

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA TÉCNICA 002 INOVA SERVIDOR 2021
Prêmio INOVA SERVIDOR.
CONSIDERANDO:
a) O Resultado obtido na defesa dos projetos dada a aplicação de notas do 
Jurado Técnico;
b) As atribuições previstas no item 13.6 do edital que competem ao presi-
dente do Comitê Gestor do Concurso.
Dar publicidade da classificação geral do II Prêmio INOVA SERVIDOR:

TABELA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DO II INOVA SERVIDOR COM VALOR DE PREMIAÇÃO

COL. PROJETO SERVIDOR RESPON-
SÁVEL MATRICULA PREMIAÇÃO  

1 POLICIAMENTO COMUNITÁRIO ESCOLAR GLAUBER MOTA 
PEREIRA 54195534-1 R$ 4.400,00  

2 CONCILIAR É UM CAMINHO PARA PAZ MARCIO MOTA VAS-
CONCELOS 5859301-1 R$ 3.300,00  

3 PESQUISE NA QUARENTA - INICIAÇÃO 
CIENTÍFICA E PÓS-GRADUAÇÃO-MSC E DSC

ALEXANDRE DA SILVA 
DINIZ 57191755-7 R$ 2.200,00  

4 MOBILIDADE DO SERVIDOR IRIS ALVES MIRANDA 
NEGRAO 59191225-4 R$ 1.100,00  

5 O IGEPREV TÁ ON - AÇÕES PSICOSSOCIAIS 
NO MUNDO REAL E VIRTUAL

JULIANA BEZERRA 
GALVAO CAVALCANTE 

DE SOUZA
57217631-2 R$ 1.100,00  

6 TFD/4ºCRS: DE “PAGAR EVOLUÇÕES” PARA 
GESTÃO ESTRATÉGICA DO RIO CAETÉS

JEFFERSON BENTES 
DE CARVALHO 5418877-1 R$ 1.100,00  

7 VIVÊNCIAS GIGLIANE VIEIRA 
QUEIROZ 57203543-1 R$ 1.000,00  

8 GESTÃO ELETRÔNICA DE CAUSAS DE 
INTERNAÇÕES PROLONGADAS

FAGNEI IVISON COR-
RÊA CARVALHO 57174898-1 R$ 1.100,00  

9 PROJETO INTEGRATIVO “VOCÊ É CAPAZ!” WASHINGTHON NA-
POLEÃO EUFRÁZIO 5935780-2 R$ 1.100,00  

10 SIG-UEPA: DA GESTÃO POR PROCESSOS AO 
MONITORAMENTO DO PPA E PEI

ELINNE SALGADO 
FERREIRA 5911626-4 R$ 1.100,00  

11 TRAINEE NOTA 1000
SUEANNE DO 

SOCORRO FREITAS 
DA SILVA

57224242-2    

12 PROJETO DE EDUCAÇÃO NA SAÚDE DO PRO-
GRAMA ESTADUAL DE TRANSPLANTES

ANDERSON SALES DE 
BRITO 54193494-2    

13 GRUPO DE TRABALHO(GT)–BUSCA ATIVA DE 
POTENCIAIS DOADORES NO ESTADO PA

MARIA IERECÊ MI-
RANDA DE CARVALHO 5848768-3    

14 PODCAST COMO FERRAMENTA PARA ENGA-
JAR LIDERANÇAS

WALDA CLEOMA 
LOPES VALENTE DOS 

SANTOS
57173493-1    

15 POLÍTICAS PÚBLICAS DE ACESSIBILIDADE A 
COMUNIDADE SURDA

ANTONIO JUNIOR 
RIBEIRO LOPES 5943081-1    

16 MINIMUM VIABLE PRODUCT – MVP PARA UM 
APLICATIVO DE CELULAR (VIDA+)

PATRÍCIA SIMONE 
HENRIQUES DE 

MENDONÇA
54190139-1    

17 PROJETO IMPLANTAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO 
DE PROCURA DE ÓRGÃOS E TECIDOS - OPO

ANA CRISTINA 
SIMÕES BELTRÃO 54195827-1    

18 COMO SE FAZ BRENDA RASSY CAR-
NEIRO MARADEI 5831067-2    

19 PORTAL LEGISLATIVO DA SEMAS
REBECA DE FÁTIMA 

MONTEIRO OLIVEIRA 
REITZ

57188118-2    

Registre-se, Publique-se
Belém-PA, 13 de setembro de 2021
Lucílio Otávio Nery da Costa
Coordenador do Núcleo de Programas de Valorização do Servidor
Presidente do Comitê Gestor
Evanilza da Cruz Marinho Maciel
Diretora Geral da EGPA

Protocolo: 704164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

ERRATA
solicitada no processo nº 2021/705916.
PORTARIA Nº 1127 de 11/06/2021, publicada no DOE nº 34.614 
de 18/06/2021.
servidora ANA CAROLINA DE ARRUDA LEAO VALENTE
Onde se lê: período de 14/06/2021 a 13/07/2021
Leia-se: período de 14/06/2021 a 28/06/2021.

Protocolo: 703881
PORTARIA Nº 1.889 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR as servidoras, LINCOLN JOSÉ DA GAMA COSTA, Matrícula Fun-
cional: 0572409001 – Coordenador Técnico e EMANOEL BORGES MOREI-
RA, Matrícula Funcional: 5186706-7– Coordenador fazendário, ambos lo-


